堺堺自推第１０６号

令 和 ７年 7 月 4 日

堺 区 自 治 連 合 協 議 会

校  区  代  表  者  様

堺 区 自 治 推 進 課 長

校区地域会館における LED照明への切り替え状況の調査について（依頼）

平素は、本区行政に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、堺区各校区の地域会館における LED 照明への切り替えにかかる現状を把握するため、以

下の項目についてご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

記

◆ 校区地域会館における LED 照明への切り替え状況 調査票への回答について

「別紙調査票」をご確認いただき、貴校区の状況についてご回答をお願いいたします。

■回答期日   令和７年７月２５日（金）

（自治推進課まで返信用封筒（ふれあいまつり用の封筒に同封）、メールまたは

FAX にてご返信ください。）

＊上記調査票へのご回答内容を踏まえ、別途、自治推進課の職員が個別に詳細内容の聞き取

りをさせていただく場合がございますので、その際はご協力をお願いいたします。

＊LED 照明への切り替えに関する概要については、別添の経済産業省のチラシをご参照ください。

【回答・問合せ先】

堺区役所自治推進課 担当:中川・郷田

TEL:072‐228‐7082   FAX:072‐228‐7844

メール: sakaijisui@city.sakai.lg.jp

校区地域会館における LED照明への切り替え状況  調査票

（         校区）

（１）LED照明への切り替え状況について

校区地域会館における蛍光灯の LED 照明への切り替え状況について、以下のうちあてはまるものに○印をご記入ください。

1． 校区地域会館のすべての照明を蛍光灯から LED 照明に切り替え済み

2． 校区地域会館の一部の照明を蛍光灯から LED 照明に切り替え済み（一部切り替え未実施）

3． 校区地域会館のすべての照明は蛍光灯のまま（LED 照明への切り替え未実施）

（２）LED照明への切り替え費用等について

（１）で 1 と答えた校区にお聞きします。LED 照明への切り替え済みに要した費用等についてお答えください。

地域会館の照明の総数                 灯

LED 照明への切り替え実施時期

（記載例）西暦  〇〇〇〇年  〇〇月

または西暦〇〇〇〇年～○○○○年にかけてなど

LED 照明への切り替え費用の総額

＊照明費のほか、必要な工事費用等を含む
約             円程度

（３）今後の LED照明への切り替え予定について

 （１）で２・３と答えた校区にお聞きします。今後の LED 照明への切り替えの計画をお答えください。

地域会館の照明の総数 灯

うち、すでに LED 照明への切り替え済みの照明数 灯

LED 照明への切り替えスケジュールの有無 あり   ・   なし

切り替えスケジュールがある場合、

詳細をご記入ください

LED 照明への切り替え予算費用の総額

＊照明費のほか、必要な工事費用等を含む
約             円程度

令和７年７月2５日（金）までに返信用封筒（ふれあいまつり用の封筒に同封）、

メールまたは FAX にて以下までご回答をお願いします。

【回答・問合せ先】

堺区役所自治推進課 担当:中川・郷田

TEL:072‐228‐7082   FAX:072‐228‐7844

メール: sakaijisui@city.sakai.lg.jp